

نامزد چپ ریاست جمهوری امریکا:

## نظر سنجی‌ها

### از شکست ترامپ خبر می‌دهد

سناتور محبوب جوانان چپگرای آمریکایی و یکی از چهره‌های مطرح در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ این کشور در جریان یک نشست انتخاباتی در اردوگاه دموکرات‌ها، دونالد ترامپ را «رقیبی بسیار سرسخت» توصیف کرد و گفت که رئیس‌جمهور امریکا یک «دروغگوی بالفطره» است و هر کاری برای پیروزی در انتخابات می‌کند.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه امریکایی مدییت، برنی سندرز سناتور ایالت «ورمونت» با اشاره به اینکه بر اساس نظرسنجی مرکز نظر سنجی مورنینگ کانسالت، ترامپ در ایالت‌های تعیین‌کننده میشیگان، پنسیلوانیا، ویسکانسین، آیووا و اوهایو وضعیت نامطلوبی دارد، گفت: «می‌دانم که همه نظرسننجی‌ها حاکی از آن است که ترامپ شکست می‌خورد و طبق این نظرسننجی‌ها من در میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین که ایالت‌های تعیین‌کننده هستند، پیشواز هستم.» برنی سندرز باقلاصفا بعد از این سخنان، با ادبیاتی که نشان‌دهنده تردید او درباره پیروزی قطعی او بر ترامپ است، تصریح کرد: «بگذارید به شما این را بگویم که دونالد ترامپ یک رقیب بسیار سرسخت خواهد بود، به نظر من او یک دروغگوی بالفطره است و (برای پیروزی) هر چیزی خواهد گفت و هر کاری خواهد کرد.»
قایت اصلی و تعیین‌کننده نامزدهای جمهوریخواه و دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری امریکا بر سر چند ایالت است که در انتخابات‌های گذشته به تلاب و چپ‌تر شدن آنها دو حزب رأی داده‌اند و از قبل مشخص نیست که رأی‌شان به سید کدام حزب می‌رود. با توجه به اهمیت پیروزی در ایالت‌های فلوریدا، اوهایو، نوادا، کلرادو، کارولینای شمالی، آیووا، ویرجینیا، پنسیلوانیا، نیوهمپشایر و کسب «رای اکثرال» آنها به این ایالت‌ها به ایالت‌های تعیین‌کننده ایالت‌های چرخشی می‌گویند. به جز ایالت‌های تعیین‌کننده، فهم اینکه رأی دیگر ایالت‌ها به کدام نامزد خواهد بود، راحت‌تر و زودتر صورت می‌گیرد و در ادبیات سیاسی امریکا، این ایالت‌ها به ایالت‌های «من» موسوم شده‌اند. در همین حال طبق نظرسننجی اخیر شبکه «سی‌ان‌ان»، ۵۴٫۴ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسننجی این رسانه وابسته به دموکرات‌ها تأکید کردند که از نظر آنها ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز خواهد شد و ۴۴ درصد او را شکست‌خورده خوانده‌اند. همچنین یک نظر سنجی مربوط به ایالت آیووا نشان داد، جو بایدن در میان رأی‌دهندگان دموکرات در این ایالت محبوب‌تر از جاک کاندیداهای حزب دموکرات است.

## چالش‌ها

## آغاز نافرمانی مدنی در سودان

گروه‌های معارض سیاسی و انجمن‌های مشاغل سودان از دیروز روند نافرمانی فراگیر مدنی را تا زمان تحویل قدرت به دولت مدنی مجدداً آغاز کردند. در پی مخالفت شورای نظامی سودان برای انتقال قدرت به غیرنظامیان، معترضان سودان بار دیگر تظاهرات خود علیه نظامیان را از سر گرفتند. به گزارش شبکه الجزیره، انجمن مشاغل سودان اعلام کرد که نافرمانی مدنی از روز یکشنبه آغاز شده و با زمان تحویل قدرت به دولت مدنی ادامه خواهد داشت. تعدادی از سندیکاهای شغلی از جمله انجمن استادینشانگه، دانشجویان و اعضای هیئت‌های آموزشی دانشکده‌ها حمایت خود از نافرمانی مدنی را اعلام کرده‌اند. کمیته مرکزی داروسازی سودان نیز پایبندی به نافرمانی مدنی را اعلام کرده و گفته‌اند که این نافرمانی بخش‌های عمومی و خصوصی به استثنای بخش اورژانس و داروخانه‌های صندوق ملی امداد پزشکی باخمتی‌فردامین‌گرد کرده‌اند. همچنین نعل از حزب «مؤتمز» سودان گزارش داد که در نخستین روز نافرمانی مدنی، دهها پرواز فرودگاه خارطوم لغو شده است. آغاز این نافرمانی در حالی است که ابی‌احمد، نخست‌وزیر اتیوپی روز جمعه به منظور میانجیگری بین رهبران معترضان و شورای نظامی سودان به خارطوم سفر کرده و مخالفان موافقت مشروط خود را با پیشنهادهای وی اعلام کرده بودند. روزنامه سودانی «اراکوبه» نیز نوشت که عرفان صدیق، سفیر انگلیس در خارطوم از شورای نظامی سودان خواست تا شروط گروه‌های خواهان آزادی و تغییر را بپذیرد. صدیق در صفحه توییتر خود نوشت: «در عرصه دیپلماسی، گفت‌وگو همه چیز است و عموماً پیش‌شرط فکر خوبی نیست اما پس از کشتار معترضان در هفته گذشته شروط گروه‌های خواهان آزادی و تغییر برای بازگشت به گفت‌وگو تا حد زیادی معقولانه‌است اما می‌دوامیم شورای نظامی ابزودی پاسخ مثبتی به آن بدهد.» شبکه‌المیادین نیز از تیراندازی نیروهای امنیتی به سمت معترضان در حی المراد خارطوم خبر داد و افزود که یک نفر کشته و چندین نفر زخمی شده‌اند. نیروهای امنیتی سودان دوشنبه گذشته با حمله به میدان محل تحصن معترضان بیش از ده‌هزار نفر را کشتند.الصادق المهدی، رهبر حزب آزادیسیون‌الامه سودان تأکید کرد، تشدید تنش و درگیری‌های متقابل میان گروه‌های مخالف و شورای نظامی انتقالی به کشور آسیب می‌زند.الصادق المهدی در گفت‌وگو با اس‌کی‌تیوژ گفت: «به دلیل نیاز معترضان به این درگیری‌ها پایان ندهد». پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان هم دیروز در سخنانی تأکید کرد: «دختری که از سودان به گوش می‌رسد موجب درد و نگرانی می‌شود. ما برای این مردم دعا می‌کنیم، به طوری که خشونت متوقف و منافع مشترک در گفت‌وگو دنبال شود.»

## رویدگردها

## تشکیلات خودگردان

## شکایت سفیر امریکارابه لاهه می‌برد

وزارت خارجه تشکیلات فلسطین شکایت از سفیر امریکا در سرزمین‌های اشغالی را به دلیل اظهارات ضد فلسطینی او بررسی می‌کند. همزمان وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هیجند مذاکرات سیاسی میان اسرائیلی‌ها و فلسطینیان در دوره محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین انجام نخواهد شد. به گزارش فارس، واکنش‌های اعتراضی فلسطینی‌ها به اظهارات اخیر کربان فریدمن «سفیر ایالات متحده امریکا که روز شنبه در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک تایمز گفته بود که تل‌آویو حق دارد بخش‌هایی از کرانه باختری رود اردن را به خود ملحق کند، همچنان ادامه دارد. وزارت امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین یکشنبه اعلام کرد که قصد دارد از فریدمن به دلیل اظهارات ضد فلسطینی‌اش به دیوان کیفری بین‌المللی (لااه) شکایت کند. خبرگزاری وفا فلسطین گزارش داد که وزارت خارجه تشکیلات خودگردان طی بیانیه آمیزه خود اظهارات سفیر امریکادر سرزمین‌های اشغالی را دنباله‌سیاست‌های جنبدارانۀ کامل دولت امریکا از اشغالگر رژیم صهیونیستی و سیاست‌های استعماری و توسعه‌طلبانه این رژیم دانست. در بیانیه وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین آمده است: «این وزارتخانه بررسی می‌کند که آیا اظهارات فریدمن در سطحی است که بتواند در دادگاه لاهه علیه آن، به دلیل اظهارات، کارها و تلاش‌هایش جهت تحمیل دیدگاه نژادپرستانه خود شکایت کرد.» سفیر امریکا در سرزمین‌های اشغالی فلسطین گفته بود: «فکر می‌کنم سخت‌ترین چیزی که می‌تواند در این منطقه رخ دهد، به جغرافیای این کرانه باختری -و نه همان- را دارد.» این اظهارات فریدمن که به جنبداری از صهیونیست‌ها معروف است، اعتراض و خشم گروه‌ها و شخصیت‌های فلسطینی را در پی داشته است.

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ | ۶ شوال ۱۴۴۰

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

# دیپلماسی «ماس» مالی برجام

«ماس» وزیر خارجه آلمان پس از اولتیماتوم برجامی ایران راهی کشورمان شد.
ظریف سفر او را

نه برای پیامی خاص بلکه تلاش اروپا برای ادامه حیات برجام می‌داند



### گزارش یک وزیر امور خارجه در آستانه سفر

همتای آلمانی‌اش به تهران گفته که اروپایی‌ها اصلا در موقعیتی نیستند که به ایران انتقاد کنند؛ موضعی که سابقهٔ آن از طرف کالته‌با به حال و روز این ایام اروپا بیان نیز هم‌ساز است.
هایکو ماس امروز به تهران می‌آید تا به گفته خودش «به ایرانی‌ها دربارهٔ پایبندی آلمان و اروپا به توافق هسته‌ای» اطمینان دهد.
سفر ماس به تهران، اولین سفر یک مقام بلندپایهٔ آلمان و اروپا به توافق هسته‌ای است.
مهم‌ترین نقطهٔ دید ماس در این سفر، گفت‌گه در دیدار با مقامات ایرانی نیز دربارهٔ ثبات خاورمیانهٔ ازبیتی خواهد کرد.
وزیر امور خارجه آلمان بر حمایت برلین از نقش متعادل‌کنندهٔ بغداد در منطقهٔ به‌ویژه در شرایط کنونی منطقهٔ تنش میان امریکا و ایران تأکید کرد و گفت که در «فضایی آکنده از تحریک و سوءظن» ممکن است جنگی گفته‌اند که ضرب‌الاجل ۶۰روزهٔ ایران زانمی‌پذیرند ولی سفر وزیر خارجه آلمان به تهران در پنجمین هفته اولتیماتوم برجامی تهران نشان می‌دهد آنها مهلت ۶۰روزهٔ تهران را جدی گرفته‌اند، به خصوص که ماس پیش از سفر به تهران تلویحاً گفته که هدف او نجات دادن برجام است؛ «ما می‌خواهیم به مقامات ایرانی دربارهٔ پایبندی آلمان و اروپا به توافق هسته‌ای اطمینان دهیم و اروپا به منظور حفظ این توافق طرحی را برای کاهش تأثیر تحریم‌ها و انجام

### پرونده

## نیویورک تایمز: ترامپ بدون اطلاع کنگره به عربستان بمب هوشمند فروخته است

یک روزنامه امریکایی فاش کرد، دولت ترامپ بدون اطلاع کنگره بمب‌های هوشمند و فناوری بسیار حساس ساخت آن را به عربستان سعودی فروخته و این مسئله با راهبردا امنیت ملی امریکا در تضاد است.
روزنامه نیویورک تایمز روز جمعه در گزارشی نوشت که دونالد ترامپ ۲۴ مه با اعلام حالت فوق‌العاده در امریکا توانست ۲۲ قرارداد فروش سلاح با باردن، امارات و عربستان سعودی به ارزش بیش از ۱۰میلیارد دلار، منعقد کند. نیویورک تایمز می‌نویسد، دولت

### گزارش ۲

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز شنبه بزرگ‌ترین عملیات زمینی ائتلاف سعودی در غرب یمن را دفع کرده و ضربات سختی را به متجاوزان وارد کردند.
پهپادهای انصارالله هم‌برای چندمین بار فرودگاه جیزان را هدف قرار دادند.
در سلسله عملیات مختلف نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، شمار زیادی از معرودان سعودی به هلاکت رسیده و زخمی شدند. مرکز رسانه‌ای انصارالله یمن، شنبه‌شب در توییتر خود با انتشار خبر شکست ائتلاف در حمله زمینی به میدی در شمال غرب یمن، گزارش کرد «صحرای میدی آنان را بلعید».
انصارالله توضیح داد که عملیات ائتلاف سعودی بیش از ۲۰ ساعت طول کشید و از پشتیبانی جنگنده‌ها برخوردار بود، اما سرانجام ده‌ها خودروی ائتلاف به آتش کشیده شد و ده‌ها نفر کشته یا زخمی شدند و چند نفر نیز به اسارت درآمدند.
به گزارش شبکه‌المسیره، طبق گفته منابع یمنی عملیات عربستان سعودی با امداد شنبه آغاز شد و جنگنده‌های سعودی پشتیبانی هوایی سختی از آن کردند و عملیات تا غروب شنبه طول کشید، اما نیروهای اشغالگر متحمل تلفات سنگین انسانی و مادی شدند.
به گفته منابع یمنی، ائتلاف سعودی در فرود، خود را مشاهده کرد که در آتش سوخت.
ده‌هزار نفر کشته و مجروح داد و حتی شماری نیز به اسارت گرفته شدند و سلاح‌های مختلفی نیز به غنیمت نیروهای یمنی درآمد.
به گفته منبع نظامی یمنی، اجساد نیروهای ائتلاف همچنان در محل درگیری روی زمین است.

درحالی که نیروهای یمنی بزرگ‌ترین عملیات

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

# دیپلماسی «ماس» مالی برجام

«ماس» وزیر خارجه آلمان پس از اولتیماتوم برجامی ایران راهی کشورمان شد.
ظریف سفر او را

نه برای پیامی خاص بلکه تلاش اروپا برای ادامه حیات برجام می‌داند

کشورهای اروپایی به تهران هستیم با توجه به این موضوع، چه صحبت‌هایی باید در تهران باوزیر امور خارجه آلمان صورت بگیرد، اظهار کرد:«اروپایی‌ها اصلا در موقعیتی نیستند که به ایران انتقاد کنند حتی در موضعاتی که از تطایلی سه برجام ندارد.»
وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه سیاست‌های اروپا در منطقهٔ ما چیزی به جز خسارت به همراه نداشته است، گفت: در حال حاضر برخی از کشورهای اروپایی مثل آلمان فروش سلاح به عربستان برای بمباران مردم یمن را متوقف کرده‌اند ولی برخی از آنها همچنان به این کار ادامه می‌دهند.
وی تصریح کرد: در مجموع غرب به رژیم‌های خودکامه در منطقه ما اجازه داده است که جنایت انجام دهند و لذا ضروری است که در جریان گفت‌وگو با آنها این مسائل مطرح شود.
محمدجواد ظریف همچنین گفت: «بعد از ۶۰روز اقامات ما در برجام متناسب با اقدامات طرف‌های مقابل خواهد بود.»
ظریف در گفت‌وگو با خانه ملت نیز در توضیح هدف سفر وزیر خارجه آلمان به ایران، گفت: آلمان به دنبال ادامه حیات برجام است البته جمهوری اسلامی تاکنون بر اساس برجام عمل کرده و اقدامات اخیر جمهوری اسلامی هم بر اساس برجام است، در واقع همانطور که برجام از کشورهای غربی خواسته، ما آثار عادی‌سازی روابط را باید ببینیم نه آنکه صرفاً شاهد صحبت از عادی‌سازی باشیم.

خواهیم دیدفتوشاپ است یا نه!

ظریف با بیان اینکه آنچه امریکایی‌ها اکنون انجام می‌دهند جنگ اقتصادی است، گفت: آقای ترامپ صریحاً این موضوع را اعلام کرده است، جنگ اقتصادی معنای آن کاملاً مشخص است.
در جنگ نظامی شما می‌توانید فقط با نظامی‌ها طرف شوید ولی در جنگ اقتصادی جنگ شما علیه مردم عادی است و آقای ترامپ در حال حاضر با مردم ایران در جنگ می‌کند.
ما باید بالاخره راهی پیدا کنیم که این واقعیت را به دنیا منتقل کنیم.
ظریف گفته که امروز امریکا در منطقه در موضع قدرت نیست، در موضع ضعف است.
در هیچ‌ک از حوادث سال‌های اخیر در منطقه ما اهدافش نرسیده است.
اگر حرف از فشار حداکثری می‌زند از روی استیصال و ناچاری است نه از روی قدرت.
او معتقد است که امریکا به دلیل مقاومت مردم ایران و مردم منطقه نتوانسته است به اهداف خود برسد و مردم بودند که نتوانستند سیاست‌های تحمیلی امریکارا بپذیرند.

وزیر امور خارجه در واکنش به ادعای براین هوک، مسئول گروه اقدام علیه ایران در وزارت خارجه امریکا می‌نویسد: «بر اساس گزارش‌های موسیقی جمهوری اسلامی ایران، گفت: خواهیم دید.

## نیویورک تایمز: ترامپ بدون اطلاع کنگره به عربستان بمب هوشمند فروخته است

می‌شود. نیویورک تایمز می‌نویسد: کنگره از بند پنجم که مربوط به تولید سیستم‌های کنترل و هدایت شونده بمب‌های تقطه‌ران عربستان سعودی است، بی‌اطلاع بوده و چنین قراردادی به معنای انتقال فناوری بسیار مهمی برای امنیت ملی امریکا به کشور دیگر است و این اقدام در تضاد با وعده‌های انتخاباتی ترامپ است.
اخیراً وزارت خارجه امریکا یکی از مقامات این کشور را که پیش‌تر برای این شرکت نظامی با نام «بریتون» به عنوان لابی‌گر فعالیت می‌کرده، به دلیل افشای قرارداد فروش ۱میلیارد دلار سلاح به عربستان

## بزرگ‌ترین عملیات زمینی مز دوران سعودی در یمن شکست خورد

شهرستان میدی و حرض و تأمین امنیت نیروهای عربستانی مستقر در خط ساحلی و در دو جزیره کلان و الدومیه در مقابل شهرستان میدی بود.»
عربستان سعودی و متحدانش پنج سال است که حملات ظالمانه خود علیه مردم بی‌دفاع یمن را ادامه می‌دهند اما تاکنون نتوانسته‌اند موفقیتی کسب کنند و درازمدت‌ها به تسلط یافتن بر نیروهای انصارالله و ارتش یمن به شکست منجر شده است.
حتی نیروهای انصالله با پیشروی در خاک عربستان، ده‌ها کیلومتر از خاک این کشور را به کنترل خود آورده‌اند.
همچنین انصارالله به توانایی‌های قابل‌توجهی در زمینهٔ موشکی و پهپادی دست یافته‌اند و حملاتی را به عمق خاک عربستان و امارات انجام داده‌اند.



رضاحت

## شرط موفقیت دیپلماسی دو ستونی آبه و ماس

این روزها دیگر خبری از تنش تشدیدشونده بین ایران و امریکانست. نه صدایی از ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن شنیده می‌شود، نه جنگنده‌های بی‌۵۲ در آسمان خلیج فارس نمایان می‌شوند و نه خبری از پیاده‌سازی سربازان امریکایی در این منطقه است.
همچنین از شادی و هیجان برخی از کشورها که به جنگ در منطقه دل بسته بودند، کاسته شده است.

در چنین شرایطی هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان بعد از سفر به چند کشور منطقه به تهران آمده تا دربارهٔ برجام سخن بگوید و طرحی را که معتقد است برای نجات «آن توافق»، در اختیار دارد.
با مقامات کشورمان در میان بگذارد. گفته می‌شود وزیر خارجه آلمان، نمایندهٔ فرانسه و انگلیس نیز هست تا طرح نجات برجام را در ایران مطرح کند.

همزمان قرار بر این است که شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن در سفری به ایران دربارهٔ روابط ایران و امریکا و خواش ترامپ برای شستن بای میز مذاکره با ایرانی‌ها سخن بگوید.
دونالد ترامپ در سفر به ژاپن از آبه خواسته است که ایرانیان را متقاعد به مذاکره کند.

این نشان می‌دهد «دیپلماسی دو ستونی» به راه افتاده و امریکا و اروپا هر کدام خواهان رسیدن به اهداف خود هستند.

اروپا برای موقعیت خود و منافع‌ی که دارد به دنبال این است که ایران در برجام بماند و تعهدات قطعنامه ۲۲۳۱ را انجام دهد، دولت ترامپ نیز به دلیل کیش شخصیت، نیاز انتخاباتی و تبلیغات بین‌المللی، خود را نیازمند به مذاکره می‌بیند.
در چنین شرایطی اروپا تنها خواهان به اجرا آمدن تعهدات از طرف ایران است اما آنچه که تاکنون نشان داده توانی برای اجرای تعهدات خود در دستور SPV و INSTEX ندارد.
امریکانیز همزمان با میل به مذاکره هر بار تحریم‌ها علیه ایران را افزایش می‌دهد.
این دیپلماسی دو ستونی توأم با فشار، اگر بین اروپا و امریکا به نتیجه نرسد و آن دو بین خود راه‌حل میانه‌ای پیدا نکنند و همزمان سیاست فرار اروپا از اجرای تعهدات اقتصادی و رویکرد فشار و تحریم امریکا تاوام پیدا کند، نه آبه و امریکا به مقصود می‌رسند و نه ماس و اروپا.
امریکا برای اینکه بتواند به خواسته‌های حداقلی خود در قبال ایران برسد، نیازمند آن است که به برجام باز گردد، اروپا نیز برای اینکه به هدف خود برسد و اعلام دو ماهه ایران «در راستای صیانت از امنیت و منافع ملی مردم ایران، و در اعمال حقوق خود مندرج در بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام» را خنثی کند، مجبور است از انفعال در اجرای تعهدات اقتصادی خارج شود.
چشم‌انداز موجود نشان می‌دهد که اگر این تغییرات صورت نگیرد، در آینده باید شاهد تحولات دیگری بود.

## اخبار گوناگوه

### جزئیات جدیدی از مناسبات محرمانه اعراب با تل آویو

یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی فاش کرده که ائتلاف اوپولی و تل‌آویو از حدود ۱۵ سال قبل آغاز شده و این دو با اقداماتی در منطقه سینداز دولت «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر حمایت می‌کنند.
روزنامه صهیونیستی «معاریف» سنبه جزئیات جدیدی از روابط ویژه و همکاری اطلاعاتی و امنیتی عمیق میان رژیم اسرائیل و اوپولی منتشر و اعلام کرد، این روابط به دلیل ماهیت منافع مشترک میان دو طرف در حال گسترده‌تر شدن است.
«یوسی ملمان» تحلیلگر امور اطلاعاتی روزنامه معاریف نوشت: دشمنی اسرائیل، سرس از خطر «خودانگلسلمی» و نیاز به مقابله با اینها یکی از مهم‌ترین منافع مشترک است که دو طرف را مانند یک «بمبارت» توسعه می‌دهد نه به عنوان نیازنده کشور امارات؛ این رابطه بر پیشین قراردادهای تسلیحاتی اسرائیل است و تل‌آویو به هم پیوند می‌دهد.
اوپولی روابطش با اسرائیل را به شکلی مستقل و مانند یک «سازمان توسعه می‌دهد نه به عنوان نیازنده کشور امارات؛ این رابطه بر پیشین قراردادهای تسلیحاتی اسرائیل است و تل‌آویو به هم پیوند می‌دهد.
اوپولی روابطش با اسرائیل را به شکلی مستقل و مانند یک «بمبارت» توسعه می‌دهد نه به عنوان نیازنده کشور امارات؛ این روابط میان تل‌آویو و اوپولی نقشی پررنگ داشته و در نشست‌ی اخیراً در سنگاپور داشت به توسعه این روابط افتخار کرد.

### کشف اجساد ۲ سناتور سابق امریکایی در منازل شان

اجساد دو سناتور سابق جمهوریخواه امریکایی به فاصله دو روز از یکدیگر در منازل آنها در اوکلاهاما و کانزاس کشف شد.
به گزارش شبکه خبری فاکس، جسد جاناتان نیکولاس ۵۳ساله سناتور سابق جمهوریخواه امریکایی با جراحات شدید ناشی از شلیک گلوله روز چهارشنبه در نورمان اوکلاهاما پیدا شد. ۴۰۰مایل آن طرف‌تر، در آکانزاس جسد لیندا کالینز اسمیت ۵۶ساله نیز یک روز قبل‌تر یعنی روز سه‌شنبه کشف شد.

### میانجیگری سئول برای برگزاری نشست سوم میان کیم و ترامپ

وزیر اتحاد کره جنوبی از تلاش‌های سخت این کشور برای برگزاری یک نشست دیگر میان رهبران امریکا و کره‌شمالی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری یونپا، «کیم یئون چول» وزیر اتحاد کره‌جنوبی و نقر اول دولت کره‌جنوبی در تعامل با کوشلیک جالب توجهی با خلیفهٔ حفر، اعلامهٔ موجود در زمینه مذاکرات میان واشنگتن و پیونگ‌یانگ اکنون زمان ایجاد فضا و جو مثبت برای شکستن بن بست موجود در مذاکرات دو طرف است.
«کیم یئون چول» گفت: «نشست زمان آن است که ستول همه تلاش خود را برای برگزاری یک گفت‌وگو بین میان رهبران امریکا و کره‌شمالی در سریع‌ترین زمان ممکن به کار ببندد.»

### گاردین: سیاست امریکا در قبال چین تغییر می‌کند

کمتز از دو ماه پس از حمایت ناگهانی دونالد ترامپ از فرمانده ارتش ملی لیبی، دولت امریکا در جریان تغییر رویه سیاسی به خلیفه حفر بی‌اعتنایی می‌کند.
به گزارش ایسنا، به نوشتهٔ روزنامه گاردین، به گفته چندین منبع مطلع در امریکا و در منطقه، دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا کمتز از دو ماه پیش تماس تلفنی جالب توجهی با خلیفهٔ حفر، فرمانده «رتش ملی لیبی» داشت ولی دولت او اکنون به این نزاع کهنه‌کار بی‌اعتنایی می‌کند و دولت امریکا در حال بازنگری در سیاستش در قبال جنگ داخلی لیبی است.
خلیفه حفر و ارتش ملی لیبی که از تماس تلفنی ۱۵ آوریل جان گرفتند، لیبی‌هایی را در واشنگتن استخدام کردند تا سفر رسمی او یا می‌کند و دولت امریکا در حال بازنگری در سیاستش در قبال جنگ داخلی لیبی است.
خلیفه حفر و ارتش ملی لیبی که از تماس تلفنی ۱۵ آوریل جان گرفتند، لیبی‌هایی را در واشنگتن استخدام کردند تا سفر رسمی او یا می‌کند و دولت امریکا در حال بازنگری در سیاستش در قبال جنگ داخلی لیبی است.
خلیفه حفر و ارتش ملی لیبی که از تماس تلفنی ۱۵ آوریل جان گرفتند، لیبی‌هایی را در واشنگتن استخدام کردند تا سفر رسمی او یا می‌کند و دولت امریکا در حال بازنگری در سیاستش در قبال جنگ داخلی لیبی است.

### جانسون، ترامپ را رد تماس کرده است

«بوریس جانسون» وزیر خارجه پیشین انگلیس و نامزد نخست‌وزیری این کشور در گفت‌وگو با هفته‌نامه «ساندین تایمز» گفته زمانی که «دونالد ترامپ» تلاش داشت در سفر اخیر خود به انگلیس باو تماس بگیرد، گمان کرده که کسی باو شوخی کرده است و بنابراین تلفن را قطع کرده است.
وزیر خارجه سابق انگلیس گفته که تماسی از فردی دریافت کرده بود که مدعی بود از سوی دفتر نخست‌وزیری تماس گرفته است.
جانسون توضیح داد: «آن فرد، کمی لهجه ایرلندی داشت و گفت از بخش تلفنخانه دفتر نخست‌وزیری تماس می‌گیرد و گفت که رئیس‌جمهور امریکا قصد صحبت با شما را دارد. هم‌اکنون شما را به اتاق وضعیت کاخ سفید وصل می‌کنم.»
بوریس جانسون که به عنوان اصلی‌ترین کاندیدای جانشینی ترامپ در نخست‌وزیری مطرح است هرگز تهدید کرده که انگلیس زمانی که اتحادیه اروپا شرایط خروج بهتری برای بریتانیا در نظر نگیرد پرداخت نخواهد کرد.